
Základem online veletrhu byly pevně strukturované vystavovatelské stánky, které
návštěvníkům zjednodušovaly orientaci v problematice a také jejich pohyb v rámci platformy.
Zájemci mohli navázat videohovory s odborníky, poslat dotazy chatem, získat veletržní slevy,
ale především odborné rady pro stavbu, bydlení nebo rekonstrukci.

Novinkou veletrhu byl nezávislý doprovodný program, který byl živě přenášen přímo ze stánků
vystavovatelů. V průběhu veletrhu proběhlo 61 přednášek, kterým návštěvníci věnovali v
součtu 10 060 hodin, tedy 14 měsíců svého času. Průměrně strávil návštěvník na veletrhu 2
hodiny a 24 minut.

Ing. Petr Novák, spolumajitel agentury Netion, která veletrh pořádala, komentuje: 

STAVEBNÍ VELETRH ONLINE

14. – 16. 5. 2021

 

Základní informace

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

O víkendu 14.–16. května 2021 proběhlo již druhé kolo Stavebního veletrhu online na
www.veleton.cz. Na veletrhu se prezentovalo 72 vystavovatelů v 6 halách,
zaregistrovalo se 10 851 návštěvníků s ověřenými kontakty a z toho jich 5 934 prošlo
veletrhem. 

„K zorganizování druhého běhu veletrhu jsme se rozhodli na základě silné pozitivní zpětné odezvy
návštěvníků i vystavovatelů z lednového kola. Náš projekt našel své uplatnění a bude fungovat souběžně s
offline veletrhy.“

Ing. Ivana Duchoňová, ředitelka veletrhu, doplňuje: 
„Návštěvníkům bylo během tří veletržních dnů k dispozici téměř 350 odborníků. Veletržní platforma i
způsob živého vysílání přednášek jsou unikátním digitálním řešením ve stavebním oboru.“

http://www.veleton.cz/


Stručné shrnutí veletrhu v číslech *: 

Základní fakta a čísla

zaregistrovaných návštěvníků s ověřeným telefonem a e-mailem

registrovaných prošlo veletrhem, podle jejich identifikace jako pár či rodina se jedná
o cca 19 300 osob

video hovorů bylo zrealizováno

návštěv stánků 

přehraných úvodních videí

textových zpráv zaslaných návštěvníky

stažených katalogů, voucherů a dalších dokumentů

* Číselné údaje jsou očištěny od testovacího provozu, představují pouze uskutečněné kontakty
mezi návštěvníky a vystavovateli.

Graf 1: Návštěvnost
jednotlivých hal za celou
dobu konání veletrhu 

Rodinné domy
19%

Hrubá výstavba a materiály
18%

Podlahy, interiér a stínící technika
18%

Vytápění a větrání
17%

Technologie
16%

Poradenství
12%

10 851

5 934

840

201 931

11 995

1 370

89 164

živě vysílaných přednášek61

zhlédnutých hodin živého vysílání, tedy 14 měsíců času10 060

průměrná doba, kterou návštěvník strávil na veletrhu2 hod a 24 min

V halách rozdělených podle zaměření na Rodinné domy; Hrubá výstavba a materiály; Technologie;
Vytápění a větrání; Podlahy, interiér a stínící technika a Poradenství se prezentovali dodavatelé z
řad velkých, ale i menších společností.

dotazů od návštěvníků v rámci živého vysílání (očištěno od zpráv obchodníků)693



0 5 10 15 20

Praha 

Jihočeský 

Jihomoravský 

Karlovarský 

Vysočina 

Královehradecký 

Liberecký 

Moravskoslezský 

Olomoucký 

Pardubický 

Plzeňský 

Středočeský 

Ústecký 

Zlínský 18–2
9

30–4
9

50–6
9

70+

Nez
námý

60 

40 

20 

0 

Jed
notliv

ec Pár

Rodina
Firm

a

Nez
námý

50 

40 

30 

20 

10 

0 

Muži
54%

Ženy
46%

Graf 2: Průběh
návštěvnosti veletrhu 
 (zdroj: Google
Analytics)

Veletrh zůstal pro návštěvníky otevřený ještě do nedělní půlnoci pro prohlídku stánků, již bez aktivní
účasti vystavovatelů.

Struktura a profily návštěvníků:



Vystavovatelé

Odborní partneři veletrhu



Marketingová kampaň a nábor návštěvníků probíhal na základě vyhodnocení dat a výsledků
komunikačních kanálů z prvního běhu veletrhu.

Behaviorální cílení na vybrané skupiny osob v online prostředí se potvrdilo jako úspěšný tah pro
získání více než 10 000 zaregistrovaných návštěvníků pro květnový běh. Každý návštěvník byl s
ověřeným telefonem a e-mailem, mohlo tedy dojít k rychlému obchodnímu kontaktu. Majoritní část
návštěvníků se zaregistrovala na základě online kampaně pořadatele veletrhu. Návštěvníci byli
profilováni na základě jejich potvrzených zájmů o oblast stavebnictví a bydlení.

Před veletrhem i v jeho průběhu probíhala ze strany pořadatele pravidelná komunikace, která
návštěvníky upozorňovala na možnosti veletrhu i vystavovatele. Bylo rozesláno přes 50 000 sms
zpráv, které umocňovaly komfort návštěvníků a jejich zájem o veletrh. V několika vlnách byly
rozesílány newslettery s různými sděleními. Na veletržní platformě byli návštěvníci upozorňováni
pop-up okny na možnosti jejich aktivit a spojení s vystavovateli.

Pozvánka na veletrh byla zobrazována ve vyhledávacích a obsahových sítích Sklik, Google, na
platformách Facebook, Instagram, Seznam.cz, Seznam TV, Dřevostavitel.cz formou reklamních
sdělení, článků i velkých reklamních ploch. Veletrh prezentovali na svých stránkách nejen
vystavovatelé, ale i odborní partneři a některá média.

Celkově marketingová kampaň oslovila více než 2 000 000 potenciálních návštěvníků.

Marketing veletrhu

Ukázky z kampaně:





Dozvěděla jsem se spoustu nových
užitečných informací, a dokonce jsem díky

veletrhu našla s partnerem náš vysněný dům.
Myslím si, že veletrh nás oba dokázal nesmírně

posunout dál, rozšířit nám obzory a ujasnit si, co s
partnerem chceme a jakým směrem se vydat.

Vzhledem k tomu, že budeme stavět v období od
několika měsíců do několika let, uvítala bych

opakování veletrhu.

Musím Vám moc poděkovat
 za tento perfektní veletrh, který spojuje pro

mne naprosto zásadní prvky a to časová nenáročnost
a flexibilita, především úspora času na dopravě,

procházení po hale bez bližšího poznání (pro mne na první
pohled) nerelevantních vystavovatelů a zároveň se na
jednom místě ve stejný čas setkávají profesionálové ve

svých oborech, kteří na Vás mají čas a chuť si o jejich
zaměření, firmě a produktech popovídat! Dle mého se

jedná o formu veletrhu, která by měla 100%
fungovat dál a když ne nahradit tak třeba

doplnit stávající fyzické veletrhy. 

Zpětná vazba od návštěvníků
Získali jsme přes 200 reakcí návštěvníků, a to formou e-mailu, FB zprávy nebo vyplněním
dotazníku spokojenosti. Téměř veškerá zpětná vazba byla pozitivní. 98 % návštěvníků
odpovědělo, že by uvítali opakování veletrhu.

Dobrý den, těší mě, že i v této
komplikované době se vám podařilo veletrh
dobře zorganizovat. Zvolená platforma i její

logika fungovala velmi dobře. Některé
přednášky prezentujících byly velmi obecné

(ale to není chyba organizátora). Obecně jsem
se dozvěděl, co jsem potřeboval a dostal i

mnoho informací navíc, které by mě
samotného nenapadlo si na

internetu vyhledat.

Děkuji za možnost účastnit
se online veletrhu, momentálně

jsme i s rodinou v zahraničí,
ještě před návratem plánujeme

zahájit výstavbu nového RD a
proto jsme uvítali možnost

online účasti :-)

Chystáme se stavět
nízkoenergetický zděný dům v r.

2022, nejsme ještě pevně rozhodnuti
systémem vytápění, jakým stavebním

materiálem apod. a ne všechny přednášky, co
jsem chtěl, se mi podařilo vidět, protože

jsem byl v práci tak se budu těšit na
další veletrh, kde načerpám

další informace.

Tvoříte budoucnost
veletrhů, super
úspora času bez

zbytečného cestování,
děkuji.

Docela bych ocenil, kdyby
na některém veletrhu byly i možnosti

zateplení již stávající nemovitosti. Hlavně
provětrávaná, nebo větraná fasáda by mohla

být zajímavá. Je to téma, na které není moc
dostupných informací pro proveditelnost.
Myslel jsem si, že na tomto budou i nějaké
stánky a možnosti konzultace provedení.

Tak snad příště…

Malou výhradu bych měl -
příště by to chtělo více

vystavujících firem. Technická
stránka "na jedničku". Po

zorientování bez výhrad. Video
přenosy stabilní a v perfektní

kvalitě. Děkuji.



Zpětná vazba od vystavovatelů

Hodnotící dotazníky k průběhu veletrhu vyplnilo 49 osob z řad obchodníků a správců. 29 z nich
projevilo zájem o účast v dalším kole.

Ptali jsme se vystavovatelů:

Jaká je vaše celková spokojenost s veletrhem? (hodnoťte známkami 1-5 jako ve škole)

1 2 3 4 5

15 

10 

5 

0 

Jak hodnotíte organizační zajištění celé akce? (hodnoťte známkami 1-5 jako ve škole)

1 2 3 4 5

40 

30 

20 

10 

0 



Stavební veletrh ONLINE v roce 2022

Již třetí kolo Stavebního veletrhu ONLINE proběhne v lednu 2022.
Máte zájem o účast?
Kontaktujte nás https://www.veleton.cz/prihlaska/registrace.php 

Kontakt: info@veleton.cz
Více informací: www.veleton.cz

Pořadatel veletrhu: Marketingová agentura NETION, s.r.o. se specializuje na obor stavebnictví
a od svého vzniku v roce 2011 připravovala marketingové kampaně pro desítky stavebních
firem. Od samého počátku také provozuje online portál Dřevostavitel.cz, který v současné
době patří mezi nejčtenější média v oblasti bydlení a staveb.

STAVEBNÍ VELETRH ONLINE

21. – 23. 1. 2022

stavba – bydlení – rekonstrukce

https://www.veleton.cz/prihlaska/registrace.php
mailto:info@veleton.cz
http://www.veleton.cz/

